1

川太药连字（2022）33 号 签发人：蒋 炜

四川太极大药房连锁有限公司
关于制定《安全生产提升年工作方案》的通知

各部门、片区及门店：

为加强公司安全生产管理工作，树牢安全发展理念，提升安

全管理水平，防范安全事故，按照重庆太极〔2022〕273 号文件相

关工作部署，结合公司实际，制定安全生产提升年工作方案，现

通知如下:

一、成立公司安全生产提升年工作领导小组

组长：蒋炜

副组长：杜永红

成员：吴灵莉、杨小春、谭莉杨、赖习敏、黄华、何莉莎、

陈晓莉、何建菊、何玉英、杨昕、陈柳、王灵、彭健

领导小组下设督导办公室，督导办设在公司综合管理部，负

责工作方案的宣传、检查、指导、考核等工作。

二、指导思想

2

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻习

近平总书记关于安全生产重要论述，树牢安全发展理念，强化底

线思维和安全红线意识，扎实推进安全生产提升年行动，切实提

升公司整体安全水平。

三、工作目标

坚持“理直气壮、标本兼治、从严从实、责任到人、守住底

线”的原则，以坚决遏制各类生产安全事故发生、提升本质安全

水平为目标，对年度安全生产重点工作再细化。

四、实施步骤

公司安全生产提升年行动从 2022 年 3 月至 12 月结束，分三

个阶段进行。

（一）隐患自查自纠阶段（3-5 月）。一是制定工作方案动员

部署，二是按照方案要求，公司及各部门、片区门店逐级开事故

展自查自纠，并由公司汇总形成问题隐患排查整改清单于 6 月 10

日前报至太极实业（集团）安全办。

（二）隐患整改提升阶段（6-9 月）。各部门、片区及门店要

结合隐患清单，深入开展整改提升。由公司督导办对整改提升情

况开展督导检查。

（三）总结巩固阶段(10-12 月)。公司及各部门、片区及门店

要对自查自纠、安全生产专项整治和整改提升效果进行总结，进

一步完善安全整治长效机制，并由公司形成提升年专项总结报告、

安全生产专项整治三年行动成果汇编、年度安全生产工作总结报

3

告于 12 月 20 日前报送至重庆太极实业（集团）安全办。

五、工作要求

（一）加强组织领导。公司要明确职责分工，主要负责人要

亲自部署推动实施，细化工作重点和任务分工，层层抓好组织落

实。

（二）严格责任追究。公司将安全生产提升年工作开展情况

纳入年度目标考核和部门负责人绩效考核，对责任不落实、工作

任务推动不力、引发安全事故等问题，要严肃追责问责。

四川太极大药房连锁有限公司

2022 年 3 月 31 日

四川太极大药房连锁有限公司 2022年3月31日印发

拟稿：彭 健 校核：彭 健 （共印 2 份)